
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCAVERANO 
Provincia di Asti 

Via Bruno 18 –  cap14050 – tel. 0144/93025 – fax 0144/93356 – P.Iva 00182620054 
www.comune.roccaverano.at.it - e-mail: ragioneria@comune.roccaverano.at.it 

 

UFFICIO TECNICO 
 
DETERMINAZIONE N. 50     DEL 19/09/2024 
 
OGGETTO: ACCORDO CONVENZIONALE C.U.C. - UNIONE MONTANA SUOL 
D'ALERAMO - LIQUIDAZIONE ANNO 2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Richiamata la D.C.C. N. 22 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2024-2026; 
 
Richiamata la D.G.C. N. 70 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
dell’esercizio finanziario 2024-2026; 
 
RICHIAMATA la comunicazione Prot. n. 1610 del 09/06/2022 dell’Unione Montana Langa 
Astigiana Val Bormida, con la quale si dà atto che si è provveduto a stipulare un accordo 
con l’Unione Monta Suol d’Aleramo per garantire ai Comuni aderenti alla C.U.C. di 
avvalersi della C.U.C. Suol d’Aleramo, con proprio personale specializzato e del portale 
dedicato denominato “Traspare”; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Langa Astigiana Val Bormida n. 
22 in data 17/10/2022 ad oggetto “Approvazione Accordo Convenzionale ai sensi 
dell’articolo 30 del D.Lgs. 267/2000, per l’avvalimento alla Centrale Unica di Committenza 
(C.U.C.) DELL’Unione Montana Suola d’Aleramo”; 
 
PRESO ATTO che l’Unione Montana Langa Astigiana Val Bormida si fa carico del 50% 
della spesa relativa all’abbonamento annuo del portale “Traspare”, e che i Comuni 
provvedono alla restante quota, come prevista dalla propria DRT n. 17 del 27/03/2023; 
 
VISTA la comunicazione della Unione Montana Langa Astigiana Val Bormida Prot. N. 2283 
del 02/09/2024, con la quale si richiede il rimborso la quota di partecipazione ammontante 
ad €. 259,86 per l’anno 2024, relativamente al costo del canone suddetto; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto degli 
interventi di spesa di cui in parte dispositiva; 
 
Visto il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L.42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità 
degli Enti Locali; 
 
Visto il Regolamento di contabilità Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa; 
 
2) di liquidare all’Unione Montana Langa Astigiana Val Bormida con sede in Roccaverano, 

la quota di €. 259,86 per la propria quota del canone annuo del portale “Traspare” 
concernente l’adesione alla C.U.C. Suola d’Aleramo, per l’anno 2024; 

 

http://www.comune.roccaverano.at.it/
mailto:ragioneria@comune.roccaverano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di imputare l'onere conseguente al Bilancio di previsione esercizio 2023-2025 che 
presenta la necessaria disponibilita’  al seguente capitolo, che presenta la necessaria 
disponibilità sul Bilancio di previsione 2024: 

 
MISSIONE 01 - PROGRAMMA 06 - TITOLO 1 Spese Correnti 

MACROAGGREGATO 104 Livello 4 U.1.04.01.02.000 - CAP. PEG 600/5/2 
 
 

DA  ATTO 
 
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico 
– amministrativa e contabile del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
Che il presente provvedimento ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del Dlgs 267/2000 diventera’ esecutivo 
con l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to FUMO Geom. Stefano 

…………………………………   
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del 
D.lgs. 267/2000: 

- ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA 
Alla luce di quanto sopra il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio 
Ragioneria) ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000: 

- RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO; 

ROCCAVERANO, 19/09/2024 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to COLLA Rosa Angela 

 
…………………………………   

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
N. Reg.  
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno  19/09/2024 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
ROCCAVERANO, 19/09/2024 
 
 
                            IL Responsabile del Servizio 
                          F.to:  FUMO Geom. Stefano 

 
       ____________________________   


